



## Area Tecnica Edilizia

## Determinazione numero 591 del 13/04/2023

OGGETTO: PNRR M4C1-INVESTIMENTO 3.3 - FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU. - BAROZZI. RISTRUTTURAZIONE SERVIZI IGIENICI - II STRALCIO. (CUP G98B20000560001 - CIG 94859559B2). UFFICIO DELLA DIREZIONE DEI LAVORI. RETTIFICA..

Il Dirigente VITA ANNALISA

Con determinazione n. 1664 del 21/09/2022 è stato approvato il progetto esecutivo "I.T.E.S. J.BAROZZI DI MODENA. RISTRUTTURAZIONE SERVIZI IGIENICI – II STRALCIO" riguardante la completa ristrutturazione di tre blocchi di servizi igienici posti sui tre piani RIALZATO, PRIMO e SECONDO, nell'ala dell'istituto "J. Barozzi" occupata su due piani dal Liceo Classico "L.A.Muratori", con ingresso in Via Cittadella a Modena, dell'importo complessivo di € 300.000,00 di cui € 227.085,88 per lavori soggetti a ribasso di gara (comprensivo dei costi della manodopera stimati in € 78.353,88), € 3.123,80 per oneri di sicurezza non ribassabili ed € 69.790,32 per somme a disposizione;

Con determinazione n. 439 del 20/03/2023 i lavori di cui all'oggetto sono stati aggiudicati all'impresa CMA COSTRUZIONI S.R.L. con sede in via Taranto, 10 81030 Casapenna (CE) – C.F./P.IVA 04284840610, che ha offerto di eseguirli con il ribasso percentuale del 20,74 %, corrispondente ad € 47.097,61 per un valore dell'offerta di € 179.988,27 oltre € 3.123,80 per oneri di sicurezza (importo contrattuale € 183.112,07) ed € 40.284,66 per IVA e, quindi, per l'importo complessivo di € 223.396,73;

Con la stessa determinazione ai sensi dell'art. 101 del D.Lgs. 50/2016, l'Ufficio di Direzione dei lavori in oggetto risultava definito come segue:

- Direttore dei Lavori: Geom. Sandra Poppi del Servizio Edilizia Area Tecnica della Provincia di Modena:
- Direttore operativo: Ing. Laura Reggiani del Servizio Edilizia Area Tecnica della Provincia di Modena;
- -Ispettore di cantiere: Geom. Rita Digani del Servizio Edilizia Area Tecnica della Provincia di Modena;
- Coordinatore per la sicurezza: Geom. Sandra Poppi del Servizio Edilizia Area Tecnica della Provincia di Modena;

A causa di mutate esigenze dell'Amministrazione che hanno determinato la ridistribuzione dei carichi di lavoro tra i tecnici interni, così da garantire il rispetto delle numerose scadenze previste, con particolare riferimento ai numerosi progetti legati ai finanziamenti PNRR, occorre modificare lo staff di Direzione Lavori, come di seguito riportato:



- Direttore dei Lavori: Geom. Sandra Poppi del Servizio Edilizia Area Tecnica della Provincia di Modena;
- Direttore operativo: Geom. Alessandro Ricci del Servizio Edilizia Area Tecnica della Provincia di Modena;
- Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione: Geom. Rita Digani del Servizio Edilizia Area Tecnica della Provincia di Modena;

Il Responsabile del Procedimento è la Direttrice dell'Area tecnica della Provincia di Modena, Ing. Annalisa Vita.

Ai sensi dell'art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l'Ente Provincia di Modena, in qualità di "Titolare" del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all'utilizzo dei dati personali, consultabili nel sito internet dell'Ente: https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/.

Il Titolare del trattamento dei dati personali di cui alla presente Informativa è l'Ente Provincia di Modena, nella persona del Presidente della Provincia pro-tempore, con sede in Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

L'Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al numero 051/6338860.

L'Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d'Area in cui si articola l'organizzazione provinciale, che sono preposti al trattamento dei dati contenuti nelle banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,

## **DETERMINA**

- 1) di rettificare, per esigenze d'ufficio, la composizione dell'Ufficio della Direzione Lavori e del Coordinamento come segue:
  - Direttore dei Lavori: Geom. Sandra Poppi del Servizio Edilizia Area Tecnica della Provincia di Modena:
  - Direttore operativo: Geom. Alessandro Ricci del Servizio Edilizia Area Tecnica della Provincia di Modena;
  - Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione: Geom. Rita Digani del Servizio Edilizia Area Tecnica della Provincia di Modena;
- 2) di dare atto che la presente Determinazione non comporta impegno di spesa;
- 3) di dare atto che l'opera è codificata nel programma di gestione dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture al n. 06-06-02F976 (rif. Arch 506);
- 4) di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito della Provincia di Modena, "Amministrazione trasparente, Provvedimenti" come prescritto dal D.Lgs. n. 33/2013 e ai sensi dell'articolo 1 comma 32 della Legge n. 190/2012 e ss.mm.ii.

Il Dirigente VITA ANNALISA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)